
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

４月９日（火）に令和６年度嬬恋高校入学式が行われました。今年はＡ組４名、Ｂ組１３名

の計１７名の新入生が入学しました。新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます！ 

ご出席くださいました来賓・保護者の皆様に見守られ、新たなスタートラインに立った１７

名の新入生たちには、日々の学習や部活動、学校行事、検定取得など様々なことに積極的に取

り組み、３年間で大きく成長してほしいと思います。新入生の皆さん、嬬恋高校へようこそ！ 
 

令和６年度 

第１号 
（通算２０５号） 令和６年４月２３日発行 

嬬恋高校ホームページ： 

httpｓ://tsumagoi-hs.gsn.ed.jp 

 

井上
いのうえ

 好文
よしふみ

  

教頭先生 

 

         教科 英語  

 

「皆さんと一緒に過ごす嬬恋高校で

の生活を楽しみにしています。 

よろしくお願いします。」 

椛澤
かばさわ

 唯人
ゆ い と

  

先生 

          

          教科 地歴公民  

 

「嬬恋高校の皆さんを全力でサポー

トし、一緒に思い出をつくりたいと

思います。よろしくお願いします。」 

 

井上
いのうえ

 康
こう

平
へい

  

先生 

          

          教科 数学  

 

「皆さんと一緒に、嬬高の生活を楽しめ

たらと思います。全力で頑張っていき 

ますので、よろしくお願いします。」 

 

星野
ほ し の

 大樹
ひ ろ き

  

さん 

 

          事務 

 

「皆さんの学校生活を支えられる 

よう頑張っていきますのでよろしく 

お願いします。」 

 

 今年度より新たに嬬恋高校に着任となった職員を

ご紹介致します。1日も早く嬬高に慣れ、 

保護者の皆様、地域の皆様とともに 

生徒の成長のため尽力していきます。 

どうぞよろしくお願い致します。 



 

 

 

 

◆開放日時（５／７以降） 
開放日時は変更となる可能性がございます。 

 ご来校の前にお気軽にご連絡ください。 

 

毎週火曜日   午前 ９：００～１１：００   

午後 ３：３５～ ４：４５   

◆利用対象者 

嬬恋村居住者・本校卒業生・本校ＰＴＡ会員 

 

◆利用できるサービス 

◇館内図書・雑誌・新聞の閲覧 ◇館内図書の貸出（５冊まで・貸出期間１４日） 

 

利用登録が必要です。新規にご利用を希望される方は、初回来館時に登録が必要です。 

運転免許証や保険証等の本人確認ができるものをご持参ください。 

※来校の際には必ず事務室にて受付をお願いいたします。 

 

◆お問い合わせ先 
  群馬県立嬬恋高等学校 担当：図書部（宮﨑・細井）  ＴＥＬ：０２７９－９７－３００８ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

嬬恋高校の教育目標  【校訓】「誠実」・「健康」・「思いやり」 
 

１．諸活動に誠実に励むことのできる人間を育てる。 

２．心身ともに健康で、明るく振る舞えることができる人間を育てる。 

３．穏やかで、優しく人を思いやることのできる人間を育てる。 

今年度も嬬恋高校をよろしくお願いします！ 

日頃より嬬恋高校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。昨年度は、保護者の皆様、地域の皆様に多

くのご協力をいただきました。改めて感謝申し上げます。 

今年度も「嬬高だより」を通じて、嬬恋高校の教育活動の一端を

お伝えしてまいります。なお、発行に合わせて、本校のＨＰにカラ

ー版を掲載しております。そちらもご覧いただけますと幸いです。 

今年度も嬬恋高校をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

   

 

 

 

嬬高 YouTube 

嬬恋中学校と嬬恋高校では、地域全体で子どもを育てていくという目

的のもと、連携した教育活動を行っております。嬬恋高校の教員が嬬恋

中学校で授業を行ったり、嬬恋中学校の生徒が嬬恋高校の授業を体験し

たり、嬬恋中学校の生徒にも嬬恋高校の生徒にも、互いに良い学びの場

となっております。 

今年度も嬬恋高校と嬬恋中学校の連携がより充実したものとなるよ

う、取り組んでいきます。 

嬬恋高校では、「地域に開かれた学校づくり

事業」の一環として、本校図書館を定期的に一

般の方々へ開放しています。 

興味のある方々は、ぜひ嬬恋高校図書館へ足

をお運びください。 
 

 

図書館一般開放日の予定は 

HPにて随時公開いたします！ 

 


